
                                                  国 際 政 第 ５１９号  
                                                  令和６年 １月１１日  

 
 各    位 
 

                                        大分県企画振興部国際政策課長 
 

留学生雇用に関するアンケート調査へのご協力について 
 
 平素より本県の国際関係業務へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 本県では、県内大学等に世界 100 か国以上から 3,500 人を超える留学生が在籍している

という特長を活かし、その活力を本県経済の活性化につなげるため、留学生の県内定着を推

進しています。 
 このたび、留学生の雇用に関して県内企業の考え方を把握し、今後の留学生採用支援等に

活かすため、別添のとおり、アンケート調査を実施することとしました。つきましては、ご

多忙の中恐縮ですが、アンケート調査への回答にご協力をお願いいたします。 
 なお、今回の調査でご回答いただいた内容につきましては、本アンケート調査以外の目的

には使用しません。また、本アンケート調査は関係機関の協力をいただき複数のルートで実

施しているため、調査が重複した場合はご容赦願いますとともに、いずれかの一つにご回答

くださいますようお願いします。 
 ※調査結果につきましては、令和 6 年 5 月頃に当課のホームページにて公開予定です。 
  ご回答いただいた企業の皆様には、公開時に改めてご案内させていただきます。 
 

記 
 
１．調査内容   外国籍従業員の受入状況、 
           留学生の受入意向     など 
            ※回答に要する時間は５分程度です。 
 
２．回答期限   令和６年２月９日（金） 
 
３．回答方法  インターネットの回答フォームにてご回答ください。 
           回答フォーム URL： 
           https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/7717226721939377058 
            ※上記２次元バーコードからもご回答可能です 
     
                                お問合せ先：大分県企画振興部国際政策課 阿南・清田 

TEL：097-506-2047 
FAX：097-506-1723 

Email：a10140@pref.oita.lg.jp 


